〈資料配付先〉青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、
       三木市政記者クラブ、小野市日刊市政記者クラブ、三田市政記者クラブ

２０１８年９月４日

お 知 ら せ

報道関係各位
〒652-0811 神戸市兵庫区新開地 1丁目 3番 24 号

神戸電鉄株式会社 経営企画部

                          TEL(078)576-8673

FAX(078)576-8759

【鉄道開業９０周年事業】

神戸電鉄マスコットキャラクターしんちゃん

「しんちゃんぬいぐるみ（ミニ）」を発売します

神戸電鉄株式会社（本社：神戸市兵庫区、社長：寺田信彦）は、鉄道開業９０周年を記念して、

神戸電鉄マスコットキャラクターしんちゃんのぬいぐるみ「しんちゃんぬいぐるみ（ミニ）」を発売

いたします。

２０１７年１０月に、粟生線開業６５周年を記念して、「しんちゃん」のぬいぐるみを６５体製作

し、現在一部の電車の運転室や駅などに設置しています。この度、お客さまからの発売のご要望に

お応えして、現行のものよりひと回り小さいサイズの「しんちゃんぬいぐるみ（ミニ）」の発売を決

定しました。概要は、下記のとおりです。

記

１．販 売 日  先行販売  ２０１８年１０月８日（月・祝）

               「神鉄トレインフェスティバル２０１８」にて先行販売

                 ※以下のイベントにおいても先行販売を実施します

                  ・２０１８年１０月２０日（土）

                   「小野市産業フェスティバル２０１８」にて先行販売

                  ・２０１８年１１月３日（土・祝）、４日（日）

                   「三木金物まつり２０１８」にて先行販売

         記念販売  ２０１８年１１月２８日（水）

               「鉄道開業９０周年の記念日」に記念販売

               ※販売場所・時間等については１０月上旬頃までにホームページ等で

                ご案内いたします。

   ※記念販売に限りご購入の方にノベルティグッズをプレゼント予定。

               ※「しんちゃん＆てつくん」と一緒に写真が撮れるミニイベントなどを開

催する予定です。

         一般販売  ２０１８年１１月２９日（木）から

２．一般販売場所  セブン‐イレブン神鉄各駅店

         （神鉄新開地・湊川・鈴蘭台・北鈴蘭台・谷上・岡場・西鈴蘭台）

          ※神鉄鈴蘭台駅店は９月２５日オープン予定

         神鉄食彩館西鈴店および北鈴店のサービスカウンター

３．販 売 価 格  ２，０００円

４．販 売 個 数  ５００個 ※お一人様１回のご購入につき５個までとさせていただきます。

５．サ イ ズ  縦２０センチ×横１８センチ×奥行１５センチ

しんちゃんぬいぐるみ（ミニ）

（参考）

■しんちゃん＆てつくんとは？

 ２０１０年に、小野市の高校生の考案で生まれた、神戸電鉄マスコットキャラクター。

 以来、イベントを通じてお客さまに親しまれています。

＜プロフィール＞

●しんちゃん

犬の男の子

誕生日：２０１０年４月１日

性格：元気で明るく、好奇心旺盛

出身地：兵庫県小野市

特技：敬礼

■ゆるキャラ®グランプリ２０１８に出場中！
ゆるキャラ®グランプリとは、インターネット投票により全国のゆるキャラ®の中で人気Ｎｏ.１
を決定する、１年に１度のお祭りです。今回、しんちゃん＆てつくんが初出場しています。

【ゆるキャラ®グランプリホームページ】
 http://www.yurugp.jp/

【しんちゃん＆てつくん投票ページ】

 http://www.yurugp.jp/vote/detail.php?id=00003915

以 上

●てつくん

電車の妖精

誕生日：２０１０年４月１日

性格：人に優しく、力持ち

出身地：兵庫県小野市

特技：安全、安心、快適な走行